Q. VARTVS

BUsti cadauer: probra latronū sunt congruentia in uetula cadauerosa atq; annis obsita taq; polycro-
nia foemina ac annosissima: sit busto digna: sit uitae dedecus. & plutonis fastidiū: cū alioqui pluto gau-
deat manibus defunctorū ad ipsū cōmigrantibus. LVsitabis: iudes & perdesidia ociaberis frequētati
uū uerbū est. Lucianus. ἠροροτο τηρ γραυδία τὶ οὐτο καοίζη. καὶ οὐ παρασκευαζέιστορ sic iter
rogabant anū. cur sic sedes ociosa: nec prandiū paras. DErepsissent in caulā & latronū speluncā qua
si repentes itroissent de tā sera refectōe idignāt latrōes sibi post ex haustos labores praesto nō eē pradii

busti cadauer extremū: & uitae dedecus primū: & orci
fastidiū solū: sic nobis ociosa domi residens lusitabis.
nec nostris tam magnis tamq; periculosis laboribus:
solatium de tam sera refectiōe tribuas: quae diebus ac
noctibus: nil quicq; rei q̄ merū seuiēti uentri tuo soles
auiditer ingurgitare. Tremens ad hāc & stridenti uo-
cula pauida sic anus: at uobis fortissimi fidelissimiq;
mei hospitatores iuuenes affatim cuncta suauis sapore
percocta pulmenta: praesto sunt. panis numerosus. ui-
num probe calicibus effricatis affluēter immissum. &
ex more calida tumultuario lauacro uestro p̄parata.
In fine sermōis huius statim sese deuestiūt: nudati que &
flāmā largissimā uapore recreati: calidaque pfusi: &
oleo puncti: mēsas dapib; largiter istructas accūbunt.

PAnis numerosus: apud lucianum sic inquit anus αρτοι παλλοι οἶμον παλαιου πιθοι καὶ τὰ
κρεαδεν. uirτα αγρια σκευασασα. i. panes copiosi uini ueteris dolia carnes siluestres uobis p̄sto
sunt. ET calicibus effricatis: ex praēcepto Oratii. qui ait in epistolis. nec non & cantarus & lanx ostē
dat tibi te: item alter satyrogaphus. hic lauet argentum uasa aspera tergeat alter. Consimiliter plauti-
nus leno facite inquit ut offendam parata. uorsā praestergastrata. lauta coctaq; omnia sient. EX mo-
re calida priscorum hic mos fuit pene quotidianus ut ante cēnam in balneis lauerentur. nam ut do-
cet Vitruuius architectus tempus lauandi a meridiano ad uesperum est maxime cōstitutum. athena
supra hypocaustum hoc est ut ego iterpretor uaporariū. tria sunt cōponēda unū caldariū. alterū tepida-
rium tertium frigidarium & ita collocanda uti ex tepidario in caldarium de frigidario in tepidarium
aqua ifluat laconicum sudationesq; sunt coniungendae tepidario ex aduerso laconici caldam lauatio-
nem collocanda esse praecipiunt. est autem lacōicum i thermis structura orbiculata. sudatorium: i quo
sudor sicco calore elicitur quod & Gor. Celsus ifinuat libro secundo his uerbis sudor autem duob; mo-
dis elicitur aut sicco calore aut balneo sicco calor est & arenae calidae & laconici. Dion laconicum dicit
appellatum ex eo quod lacedemonii nudi unctiq; praecunctis exercebantur in hisce sudatoriis crudi-
tatem coquebant & cēnatoriā fami praeparabantur: Quod & Columella aperitissime idicat sic scribēs
in luxum ganeonum mox ut apti ueniatius ad ganeas quotidianam cruditatem laconicis excoqui-
mus & exusto sudore sitim querimus non solum calida lauacra: sed & ardentē balneas placuisse pri-
scis seuerissime rependit plinius. cuius uerba operaprecium fuit subtexere ex libro undetrigesimo
quae hāc sunt: illa prodidere imperii mores illa quae fami patimur. luctatus ceromata ceu ualitudinis
causa instituta: balneae ardentē quibus persuasere in corporibus cibos coqui: ut nemo non minus
ualidus exiret obedientissimi uero efferentur: idem in. xxy. ait ante non erat mos nisi calida tantum
lauari sicut apud Homerum etiam inuenimus. antonius musa augusti medicus & euphorbius fra-
tres instituire a balneis frigida multa corpora astringi: charmis quoq; massilensis damnatis balneis
calidis: frigida etiam hibernis temporibus lauati persuasit: mersit aegros in lacus qua de re extat etiam
annei senecae astipulatio: qui psychrolutrem se se nominat quasi frigidis balneis utentem: super quo
in appendicula Suetonii commentariorum: annotaciunculam condidimus. TVMVLtuariū: rap-
tim festinatē: & tumultu quasi quodam praeparato. sic apud Liuium tumultuariū exercitus: & apud
Gellium tumultuariū studium: apud alios pleraq; consimiliter usurpata: quod & supra enarratum
est. DEVESTIunt: uestes exuunt & despoliant. VAPORE recreati: communia sunt ut inquit.
Cor. Celsus omnibus post fatigationem cibum sumpturis: si balneum non est calido loco uel in so-
le: uel ad ignem ungi: atq; sudare: scribit plinius in tertio epistolarum: spurinam in sole solitum nudū
ambulare: ubi hora balnei nunciata esset quae hyemae erat noua: aestate octaua. Dein lotum accuba-
re apposita cēna non minus nitida quam frugi. ET oleo peruncti: duo sunt liquores corporib; hu-
manis gratissimi intus uini foris olei: oleo natura est tepefacere corpus: & contra algores munire: usū